2024 年 3月 1 日

取引先 各位

ダイセルミライズ株式会社

                          レジン事業本部

                          レジン営業部

樹脂販売価格改定のお願い

拝啓 貴社益々ご清栄の段お慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

さてご高承の通り、トラックドライバーの時間外労働時間の規制等による【物流の

2024 年問題】により、弊社に於きましても 4 月以降物流費が大幅にコストアップする

ことに加え、労務費や委託加工費の上昇、製造設備維持のためのプラント修繕費等の製

造コストも上昇しております。

また購入原料であるポリプロピレンメーカーから製造コストアップ等による価格改

定もあり、これらの価格上昇に対しまして様々な自助努力によるコストダウンを行い、

自社での吸収を図ってまいりましたが、吸収できる範囲をはるかに越えており、価格改

定をお願いせざるを得ないと判断するに至りました。

誠に恐縮ですが諸事情ご賢察の上ご理解賜りたくよろしくお願い申し上げます。

敬具

記

1. 価格改定をお願いする製品及び改定額

弊社製品グレード

・全樹脂グレード  : @13 円/Kg 以上（物流費：@5 円/kg、製造コスト：@8 円/kg）

 但し、PP 樹脂「ダイセルＰＰ」のみ：@23円/Kg 以上

※対象のグレード明細につきましては、営業担当者よりご連絡いたします。

2. 価格改定をお願いする時期

2024 年 4月 1 日出荷分より

以上